

Lokal överenskommelse  
Lokalt samråd psykiatri nordost

Barn upp till 18 år som har eller riskerar att utveckla psykisk ohälsa eller psykisk funktionsnedsättning.

Barn upp till 18 år och unga till och med 20 år som vårdas utanför det egna hemmet.

Personer från 21 år som vårdas utanför det egna hemmet.

Personer i alla åldrar med psykisk funktionsnedsättning.

Personer i alla åldrar med substansbrukssyndrom eller spelberoende om pengar.



Ramöverenskommelsen för personer med psykisk funktionsnedsättning samt barn och ungdom som har eller riskerar att utveckla psykisk ohälsa från 2013-06-10 och Ramöverenskommelsen för personer med missbruks- och beroendeproblematik från 2015-03-16 har reviderats gemensamt av Region Skåne och Skånes kommuner. Dessa ramöverenskommelser har sammanförts till ny ramöverenskommelse, antagen 2021-06-01.

Regioner och kommuner är enligt 16 kapitlet, 3 § HSL och 5 kapitlet, 1d, 8a och 9a § SoL skyldiga att ha överenskommelser om samarbete för dessa målgrupper.

Ramöverenskommelsen är en bilaga till [avtal om ansvarsfördelning och utveckling för hälso- och sjukvården i Skåne](#) vilket omfattar ansvarsfördelningen i de områden där de skånska kommunerna och Region Skåne har ett delat hälso- och sjukvårdsansvar.

Skånegemensam Samverkansgrupp Psykiatri, en grupp som utsetts av Region Skåne och Skånes Kommuner och som även har representation från brukar- och anhörigorganisationer, har utgjort referensgrupp när ramöverenskommelsen tagits fram.

Ramöverenskommelsen fastställer parternas gemensamma avsikt att bedriva och utveckla samarbete för att bättre tillgodose behovet av vård, stöd och behandling för målgrupperna. Vi ska samarbeta med individen i centrum.

Ramöverenskommelsen ligger till grund för denna lokala överenskommelse. Lokal överenskommelse har tagits fram av en lokal arbetsgrupp med representanter som utsetts av Region Skåne och de sex nordöstkånska kommunerna via Sirius.

Alla parter har ansvar att implementera och informera om den lokala överenskommelsen i sina verksamheter.

Denna lokala överenskommelse tar även upp de nationella riktlinjer som finns inom området samt andra överenskommelser, styrande dokument och riktlinjer för vård och stöd samt nationellt kunskapsstöd.

# Syfte

Syftet med den lokala överenskommelsen är att samarbetet ska leda till att personer i målgrupperna ska

- få tillgång till tidiga insatser på rätt nivå
- få möjlighet att leva som andra och att vara delaktiga i samhället
- få stöd till återhämtning
- få möjlighet till rehabilitering/habilitering utifrån individuella förutsättningar.

Parterna har ett gemensamt ansvar för samarbete utifrån den berörda personens behov. Samarbete och samordning ska utgå från mötet med personen och dennes närstående.

Att förebygga psykisk ohälsa och främja psykisk hälsa är en viktig del av samarbetet. Förebyggande arbete innebär inte endast att undvika framtida sjuklighet, utan även att undvika att ett tillstånd förvärras. I arbetet med att förebygga psykisk ohälsa och främja psykisk hälsa ingår även att arbeta med kroppslig hälsa och levnadsvanor för målgrupperna.

# Gemensam värdegrund

- Vi arbetar med personcentrerade samarbetslösningar utifrån personens behov och förutsättningar.
- Vi strävar efter att tillgodose personers förväntningar på inflytande och självbestämmande, respektfullt bemötande samt en lättillgänglig vård av hög kvalitet
- Vi ska upplevas som en gemensam organisation utifrån den berörda personens perspektiv.

# Barnperspektiv

De parter som omfattas av överenskommelsen måste sätta barnet och den ungas behov i centrum och samordna insatser utifrån detta.

Vi ska bedöma och beakta barnets bästa vid alla beslut som rör barnet. Barnet är en bärare av rättigheter, inte enbart en mottagare av insatser. Att de vuxna får bästa möjliga stöd ligger också i barnets intresse. Vid intressekonflikt har barnets intresse företräde.

# Delaktighet

Den berörda personen ska vara delaktig i planering, genomförande och uppföljning av vården. Parterna behöver var för sig och gemensamt möjliggöra för personen att vara delaktig i och påverka de beslut som fattas i vårdkedjan, från planering till utförande av insatser och utvärdering av dessa.

# Brukarinflytande

En utgångspunkt i samverkan mellan huvudmännen är att brukar- och anhörigorganisationer ges möjligheter att medverka för att utveckla vård och stödinsatser på systemnivå. Brukarföreträdare ska ges möjlighet till delaktighet och inflytande med frågor kring samverkan enligt denna överenskommelse som planeras och följs upp på lokal nivå.

# Samverkanstruktur

## Övergripande samverkan lokal nivå

**Styrgrupp LOTS**

**Psykiatrivalogen**

**SIRIUS**

**Samba**

Lokala gemensamma verksamheter  
Kommunerna i nordöstra Skåne bedriver två verksamheter som riktas till målgruppen för denna överenskommelse:

**Mottagning Maria Skåne**, är en mottagning för personer under 25 år som har problem med substansbruk. Här ges information, rådgivning och individuell samtalsbehandling.

Mottagning Maria Skåne finns i Hässleholm och Kristianstad.

Mottagningen är ett samarbete mellan Psykiatri Region Skåne (VUP och BUP) och kommunerna i nordöstra Skåne.

**Barnhuset**, där samarbetar Polismyndigheten i Blekinge och Nordöstra Skåne, Åklagarkammaren i Kristianstad, verksamhetsområde barn- och ungdom Centralsjukhuset Kristianstad, barn- och ungdomspsykiatri Hässleholm-Kristianstad samt socialtjänsten i Kristianstad, Hässleholm, Bromölla, Östra Göinge och Osby kommun. Kristianstads kommun är huvudman. När någon misstänker att ett barn utsätts för våld eller sexualbrott ska detta anmälas till polis eller socialtjänst. Därefter samlas representanter ifrån de olika myndigheterna på Barnahuset.



# Samverkansstruktur

## Regional nivå

På regional nivå finns ett gemensamt tjänstemannaforum med representanter från Region Skåne, Skånes Kommuner, de skånska kommunerna samt brukar- och anhörigorganisationer, Skånegemensam Samverkansgrupp Psykiatri, denna grupp arbetar på uppdrag av tjänstemannaberedningen till Centralt samverkansorgan.

Definitioner av målgrupperna, kostnadsansvar/fördelning vid placeringar och ansvar för gemensam planering, tvistefrågor.

# Gemensamma utvecklingsområden och samordningsområden

Kroppslig hälsa

Samsjuklighet psykisk ohälsa och  
substansbrukssyndrom

Suicidprevention

Integrerade arbetssätt

# Projekt 2023 finansierade av delregionala medel

Kraftsamling kring fysisk aktivitet/rörelse (SAMBA Ksd)

Mina Planer, ett IT-stöd för upprättande av SIP till barn (SAMBA Ksd)

VIP ADHD (SAMBA Ksd)

Utbildning inom Första hjälpen inom psykisk ohälsa, MHFA Hässleholm

Utbildning inom Första hjälpen inom psykisk ohälsa, MHFA, Osby kommun och primärvården

Kompetensgrupp NO

Child Check Nordost

FACT Hässleholm, Perstorp & Osby

FACT Kristianstad, Östra Göinge & Bromölla

Konferenser, tema beroende (substansbruksyndom)

NECT Fördjupningsaktivitet

# Presentation av LÖK

Under hösten erbjuds två tillfällen till information och dialog om LÖK, se bifogade inbjudningar. Samma information vid båda tillfällena, du anmäler dig till ett av tillfällena. Föreläsningarna riktar sig företrädevis för chefer.

Anmälningarna gör ni senast 9 oktober till [jennie.salmen@kristianstad.se](mailto:jennie.salmen@kristianstad.se)

märk om det är alternativ 1 (Kristianstad) eller alternativ 2 (Perstorp) ni avser delta på samt ange specifika matpreferenser.